Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-05-2024
Insolventienummer F.09/24/40
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000319369:F001
Datum uitspraak 23-01-2024
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr M.T.J. Wilmer

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Virtualisten B.V. in liquidatie 23-02-2024
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht op 10 juli 2017 en ontbonden en uitgeschreven 23-02-2024
op 30 september 2023. De vennootschap is gegevestigd in Den Haag en hield 1
kantoor aan de Laan van Heemstede 17 in (2497 GE) Den Haag.

Activiteiten onderneming

Naar opgave van de bestuurders van failliet verleende De Virtualisten B.V. met 23-02-2024
name diensten op het gebied van webdesign en het plaatsen van content op 1
de websites.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Failliet heeft hoger beroep ingesteld tegen haar faillietverklaring. De curator 23-02-2024
heeft daarom (nog) geen financiéle gegevens van failliet ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8dc23621-f8b9-ee11-a882-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
23-1-2024
t/m

22-2-2024

van
23-2-2024
t/m

22-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 30 min
2 7 uur 0 min
totaal 16 uur 30 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator bestaan voornamelijk uit
inventarisatiewerkzaamheden.

In de afgelopen verslagperiode zijn uren besteed aan de voorbereiding van
de behandeling van het hoger beroep. Deze behandeling werd echter
uitgesteld. De verwachting is dat er in de komende verslagperiode uitsluitsel
is over de vraag of het faillissement al dan niet in stand blijft.

23-02-2024

1

23-05-2024
2

23-02-2024

1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-05-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is De Virtualisten Holding B.V. 23-02-2024
(KvK 69181136). Bestuurders van deze holding zijn de heren I.R. Pijpers en 1
S.W.E. Pijpers.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Als het faillissement in stand blijft, zal de curator de oorzaken en 23-02-2024
achtergronden van het faillissement nader onderzoeken. 1
2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-02-2024
1

0

Toelichting

Op faillissementsdatum waren er geen personeelsleden meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel
Geen 23-02-2024

mE1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

23-02-2024

1

23-02-2024
mE1

23-02-2024
E1

23-02-2024
EE



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 23-02-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 36.050,45

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de Rabobank lijkt deels te zijn afgelost, tot een bedrag van
€ 5.420,10. De curator heeft aan de Rabobank verzocht om een opgave te
doen van de actuele vordering.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
De Rabobank stelt zekerheden te hebben gevestigd op de activa van failliet.

Vanwege het ingediende hoger beroep heeft de curator (nog) niet onderzocht
of de gestelde zekerheden rechtsgeldig zijn gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.4.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

23-02-2024

1

23-05-2024
2

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

23-02-2024

1

23-02-2024
mE1

23-02-2024
Egl

23-02-2024
EE

23-02-2024

1

23-02-2024

1

23-02-2024
Egl

23-02-2024
EE



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Failliet heeft hoger beroep ingesteld tegen haar faillietverklaring. De curator
heeft daarom (nog) geen financiéle gegevens van failliet ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2019 en 2020 zijn gedeponeerd op 2 sptember 2021
en 23 februari 2023. De jaarrekening over 2021 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op het bepaalde in art. 2:395a lid 6 BW (en/of 2:396 lid 7 BW) is een
goedkeuringsverklaring van de accountant geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij oprichting geplaatste kapitaal van failliet bedroeg € 1,20. Gezien dit
geringe bedrag is het niet opportuun om te onderzoeken of aan de
stortingsverplichting is voldaan, als blijkt dat het faillissement in stand blijft.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zie onder 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zie onder 7.7.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Mocht het failissement na de behandeling van het hoger beroep in stand
blijven, dan zal de curator de oorzaken en achtergronden van het faillissement
nader onderzoeken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-02-2024
€ 193.242,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
23-02-2024
Toelichting
1
Kosten aanvraag faillissement ex art. 3:228 sub a BW: P.M.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-02-2024
1
1
23-05-2024
2
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-02-2024
€ 36.050,45
1
23-05-2024
€47.861,23
2
Toelichting
De vordering van de Rabobank lijkt deels te zijn afgelost, tot een bedrag van
€ 5.420,10. De curator heeft aan de Rabobank verzocht om een opgave te
doen van de actuele vordering.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Crediteurenadministratie 23-02-2024

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Behandeling hoger beroep tegen faillietverklaring ex art. 8 lid 1 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 23-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Het opstellen van dit verslag en overige werkzaamheden die niet onder de
noemers van dit verslag vallen.

23-02-2024

1

23-02-2024

1

23-02-2024
1

23-02-2024
1

23-02-2024

1

23-05-2024
2

23-02-2024
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


